- 1 -

松島町教育委員会定例会（7月） 議事録

招集月日  平成28年7月22日（金曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 302会議室

出席者   教   育   長    小 池   滿

      委員(教育長職務代理者)      平   秀 毅

      委       員    早 川 成 美

      委       員    瀨野尾 千 惠

      委       員    赤 間 里 香

議事内容

１．開会  午前10時

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

    （1） 一般事務報告

      諸般の報告について、事務局より資料に基づき報告した。(各班長等報告)

    （2） 教育長報告

      資料に基づき報告した。

５．協議事項

    (1)  仙台大学との協定締結について

      資料に基づき、協定にかかる概要について説明。（教育次長説明）

   (2)  平成28年度(平成27年度)松島町教育委員会教育行政点検評価報告について

           点検評価にかかる確認事項。

 (3)  総合教育会議の日程について

          今年度2回目(下半期)の会議日程及び内容について協議。

 - 2 -

(4)  教育委員会定例会(8月)日程について

      事務局より8月26日(金)午前10時から松島町役場3階 302会議室で行うこと説

明。

６．その他

    平成28年度 松島町教育講演会について下記のとおり説明。

      実 施 日:8月23日（火)午後1:00～

      実施会場:松島町文化観光交流館 アトレ・るホール

    講  師:阿部正孝 氏 (東北福祉大学 総合福祉学部 社会福祉学科教授)

７．閉 会  午前11時55分